UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Philippi Labbei Bitvrici Societatis Iesv Presbyteri, Nova
Bibliotheca MSS. Librorvm, Sive Specimen Antiquarvm
Lectionvm Latinarvm Et Græcarvm**

Labbé, Philippe

Parisiis, 1653

Qvarta Pars. Technica seu Philologica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13263

44
NOVÆ
BIBLIOTHECÆ
MSS. LIBRORVM,

SIVE SPECIMINIS.

ANTIQUARVM LECTIÖNVM
LATINARVM.

P. PHILIPPI LABBE SOC. IESV

QVARTA PARS.

Technica seu Philologica.

SECTIO PRIMA.

Quæ ad Grammaticam artem spectant.

ETRI Diaconi ad Conradum de Notis, & earum in-
terpretatione. Ex mss exemplari.

Liber notarum Senici. Ex codice Puteano.

EUTYCHIS seu Eutychis de Verbo cum glossis. Ex
codice eiusdem Bibliothecæ.

Flores dictionum sub nomine Donati. Ex codice Regio 762.

De Orthographiâ nonnulla inedita. Ex codicibus Puteanis.

Dictionarium Plautinum, Fabularius Conradi, & doctrina
Ioannis Faceti. Ex codd. Thuanis 418. 470. 591.

SMARAGDI Abbatis de Etymologia Verbi, & in Donatum, alia-
que ad Grammaticam spectantia. Ex codicibus Thuano 745. Regio 1005.
Pratenibus

Pratenſibus 524. 525. aliisque.

IOANNES Scoti Expolitic in Martianum Capellam. *Ex mſſ. codice.*

PRISCIANI Epitome per Gozbertum. *Ex codicibus Puteano & Thuano 745. Item per Trapezuntium Ex Regio 1972.*

PAPIAS Abbreviatus, scriptus à Martino de Arenis anno 1307. *Ex codice Puteano.*

BRITONIS summa sive Dictionarium. *Ex codice Puteano.*

Grammatica nonnulla dicuntur *esse in codice 540. s. Germani Pratenſis.*

Glossarium Latino-Francicum optimæ notæ. *Ex mſſ. Exemplari.*

Glossæ hactenus non editæ, *ex varijs codicibus, Regiæ 772. 1013. alijsque, Thuanae, Petavianaæ, s. Victoris, sancti Germani, Claromontanae, similiūmque Parisiensium Bibliothecarum.*

Glossæ in fine Epistolarum S. Pauli, tum alia ex Nouo Veteri-que Testamento. *Ex mſſ. Thuano 173. aliisque, presertim Regiis.*

Glossæ de ordine Romano & de quatuor orationibus, &c. *Ex Thuano 344.*

Glossæ in Statij Achilleidem. *Ex codice 591. Bibliotheca Thuana.*

S E C T I O S E C V N D A.

Quæ ad artes Rhetoricam & Poëticam.

IVLII Seueriani præcepta artis Rhetoricae summatim collec-ta, & de multis syntomatibus, cum eiusdem tractatu de Locis Dialecticis. *Ex mſſ. codice collato cum Thuano 163. & Regio 1446. atque editione Parisiensi Francisci Pithœi 1. C. anni 1599.*

Quæſtio in Autorem Rheticorum ad Herennium Tristani Chalci Mediolanensis. *Ex codice Regio 2298.*

ANSELMI Peripatetici Rhetorimachia. *Ex codice Thuano 589.*

PETRI Rauennatis & Antonii Ancorati de Monte Granario Tractatus de Arte Memoriæ. *Ex codice Regio 1668.*

THOMAE de Capua Diaconi Cardinalis summa Dictaminum, sive Epistolæ. *Ex codice Regio 1278.*

GUIDONIS Fabe Dictamina, Laurentii de Aquileia Practica Dictaminis, & Anonymi nescio cuius de Dictamine. *Ex codd. mſſ.*

Apologi & Fabulæ pulcherriimæ, cum libro, qui inscribitur Contemptus sublimitatis. *Ex codice 988. II. Partis Bibliothecæ Regiæ.*

Declamationes scholasticæ. *Ex codice Thuano 789.*

VALERII Maximi diffusiones ad Ruffinum, ne ducat vxorem. *Ex mſſ. Regio 239.*

IANOTTI Manetti Florentini quinque orationes. Ex codice Naudæano.

MALLI Theodori liber de Metris. Ex mss. exemplari.

De generibus versuum, cum epistola, ut fertur, Hieronymi, de pedibus. Ex codice mss.

MARII Victorini de Metris Horatianis. Ex codice Regio 1117. in quo eiusdem de arte Grammatica libri quatuor.

RUFINI Grammatici Antiocheni de Metris Terentianis. Ex codice Regio 1340.

In CATONIS Præcepta Moralia commentarius duas in partes tributus: Prima, auctore Philippo de Pergamo Monasterij S. Mariæ de Vantio ordinis sancti Benedicti in sententias profa duntaxat oratione expositas: Altera in Disticha metra, auctorem habet Robertum de Euromodio Monachum Claravallis, nec quidquam commune habet cum eiusdem in eundem scriptorem breuibus scholiis excusis Basileæ anno 1486. in 4. Ex codice mss. V. C. Gabrielis Naudæ.

BERARDI Moretti, qui Rhetoricam Bononiae docebat sub annum 1459. expositio in Poëma Ouidii aduersus Ibin. Ex mss. eiusdem Bibliothecæ Naudæanæ.

SECTIO TERTIA.

Quæ ad Dialecticam & Philosophiam.

THEMISTII de locis Dialecticis. Ex codice 449. mss. Bibliothecæ sancti Germani de Pratis.

GUILLELMII de Conchis Philosophia. Ex codice Thuano 463. Eiusdemque Pragmaticum Philosophia in 669.

HERENNII Philosophi in libros Physicorum incerto interprete. Ex codice Thuano Bibliothecæ 257. in sequenti verò continetur eiusdem Auctoris Græca expositio in Aristotelis Metaphysicam.

ADELARDI Angli quæstiones Physicæ. Ex codice Thuano 330.

Tractatus Arabum de varijs partibus Philosophia. Ex codice Thuano 165.

Incerti de Elementis. Ex codice Regio 1570.

ALBERTI Teutonici de passionibus aëris, sive impressionibus. Ex codice Regio 1901. Verum magna mihi suspicio est, eumdem hunc esse cum Alberto Magno, cuius opera Lugdunensibus prælis emissæ, iam per Gallias, totamque adeò Europam circumferri incipiunt.

HIEREMIAE de Montagnano Moralium Compendium.. Ex mss.
Bafil. S. P.

LIONARDI Aretini Isagogicon Moralis Disciplinæ. Ex cod. 2156.
Regiae Bibliothecæ, in quo varij continentur eiusdem tractatus de
militia, contra Hypocritas, laudatio Ioannis Strozzi, in Nebulo-
nem Maledicuum, de origine vrbis Mantua, Dialogorum libri duo,
de studiis & litteris, pro se ipso, Vita Aristotelis & Ciceronis
&c. in 923, eiusdem Epistolæ. in 1540. de studiis literarum. n 2030.
Cicero nouus. In 840. Historia Populi Florentini, quam, nisi
fallor, exhibet codex 1769. Græcè redditam hoc titulo: De Republi-
câ Florentinorum.

RAYMVNDI Lulli Practica Arboris Philosophalis, cum opuscu-
lis Italo-Latinis Magistri Christophori Parisiensis. Ex codice mss.
In volumine tertio Theatri Chemici excusi Argentorati Triboc-
corum apud Lazarum Zetznerum 1613. in 8° extat Practica lapi-
dis pag. 127. & Praxis vniuersalis Magni operis. Verum hæc ad
sektionem sextam commodiùs fortè referenda fuerant, in quam
coniecimus, quæ ad Medicinam & Alchemiam propiùs spectant.

SECTIO QVARTA.

*Quæ ad Mathematicas Disciplinas, præcipue Astrologiam
pertinent.*

EVCLIDIS Megaren sis libri xv. Elementorum ex Arabicō
in Latinum sermonem versi per Adelardum Gothum Batho-
niensem, cum commentariis Campani Nauarriensis. In codice
629. Bibliothecæ Christianissimi Francorum ac Nauarrorum Regis.

Algorismus M. Ioannis Hispanensis. Ex codice 1089. Regiae eius-
dem Gaze.

PEDIASIMI de mensura terræ. Ex codice Thuano 334. & alijs.

Variorum Agrimenorum fragmenta. Ex codice Regio 616.

GALEOTI Marci Narniensis de vulgo incognitis, ad Matthiam
Hungaria & Bohemiæ Regem. Ex codice Regio 1857. Editi sunt eius-
libri duo de Homine & Doctrina promiscuâ variâ multiplicique
eruditione referti, Basileæ & Florentiæ.

Cyclus Dionysij de Quadrante Ex codice Thuano 605. ubi &
nonnulla alia.

Astrologica multa continentur in codicibus 1845. 1905. aliisque Re-
giæ Bibliothecæ, quæ sigillatim alias explicabuntur.

Excerptum ex Arato de signis Cælestibus, incerto Auctore. Ex codice mss.

Tractatus de Sphærâ, Theoria Planetarum, Practica Astrolabij, de æquatione Planetarum &c. Ex codice Regio 583.

GEORGII Zothori Fendoli liber de Astrologia e Persico in Latinum translatus: Ex codd. RR. 730. & 1134.

HENRICI, sive Herici, Autissiodorensis Tractatus de Astrologiâ. Ex codice 546. Abbatiæ sancti Germani de Pratis ad muros Parisienses.

Theoria Planetarum & Astrolabium Messe hallat Arabis. Ex codice Thuano 605.

GVIDONIS Donati & Ioannis Hispalensis Astronomica, cum Reinardi recollectionibus, & plura alia in codd. Regijs 1152 & 1153.

ALCABITII Introductio Astrologica, cum scholijs Ludouici de Angulo Hispani, qui ex Catalanico in Latinum sermonem redidit librum Abrahæ Abenezrae de Natiuitatibus. Ex codice Regio 1805. in quo Isagoge Ioannis Hispalensis de Iudiciis Astrorum.

ARNOLDI à Palude Astrologia cum Arnaldi Villanouani Introductorio Astronomico. Ex codice Regio 1925.

PETRI de Aliaco Cardinalis & Episcopi Cameracensis Apologia Astronomiæ ad Ioannem Gersonem. Ex codice Thuano 447.

HENRICI Selderii Tabulae Astronomicæ anni 1340. Ex codice Regio 1090.

De Horologiis Sciothericis incerti. In codice Thuano 518.

HILPRICI liber de Anni ratione. Ex codd. Thuanijs 91. 374. & 392.

Computus Roberti Episcopi Lincolniensis. Ex codice Regio 1200.

Incerti computus, cum Ioannis de Sacrobosco opusculo eiusdem argumenti in codd. Thuanijs 107. 308. 605. & Regio 779. Consulendi quoque Regij 1005. & 1116. iis, qui studio tenentur Ecclesiastici computi.

Calendarium Ecclesiasticum. Ex codice Thuano 66.

SECTIO QVINTA.

Quæ ad Cosmographiam & Geographiam.

VLII Oratoris Cosmographia: Ex apographo antiquissimi codicis Palatini Bibliothecæ Vaticanae, exarato, ni fallor, manu V. C. Luca Holstenij. Reperiuntur in codice Thuano 556. excerpta Iulij Oratoris de Prouincijs, necnon libellus de proprietatibus Prouinciarum,

Prouinciarum, & de Hierosolyma relatio cuiusdam simplici sermone.

ÆTICI Philosophi quædam capita Cosmographiæ. Ex codice mff.

PETRI Alliacensis de Mappa Mundi. Ex codice Thuano 447.

Imago Mundi, seu breuis Cosmographia. Ex codice mff.

Descriptio Regionum totius Orbis. Ex codice Regio 1431.

PETRI Petrafanctæ Mediolanensis Geographia ad Francifcum i. Gallorum Regem Christianissimum. Ex codd. Regiis 1139. & 2062.

NONII Marcelli Portus, & loca maritima. Ex codice Thuano 213. Liber Insularum Archipelagi ad Iordanum S. R. E. Cardinalem scriptus anno 1422. auctore Christophoro de Bontelmontibus. Ex codicibus Regio 1214. & Thuano 42.

Liber de Ierusalem & locis sanctis, præcipuisque vrbibus ac Prouincijs. Ex codice Beslyano, in quo Chronicon Malleacense, & Petri Tudebodi Historia Hierosolymitana edita ad calcem Tomi ii. Historicorum Franciæ A. Duchefnii.

F. ODERICI de Foro-Iulij, ordinis Minorum, Itinerarium ad partes Infidelium anno 1330. Ex codice mff.

Itinerarium Terræ sanctæ anno 1394. per Nicolaum de Martono. Ex codice Regio 371.

VVILLEBRANDI Itinerarium terræ sanctæ in codice Thuaro 773. In veteribus membranis, quæ penes me sunt, inscribitur, Itinerarium VVillebaudi de Aldenborc Canonici Hildesimensis, in quo agitur de situ terra sanctæ. Longissimè differt à Canisiano Hodæporico S. VVillibaldi seu Billibaldi primi Episcopi Eistetenensis, de quo suo loco.

Itinerarium Domini Simonis Bituricensis Archiepiscopi per Burdegalensem Prouinciam, & ei subiectas Dioceses, cum eas iure Primitiæ suæ visitauit anno 1284. Ex veteri codice membranarco, qui penes me est.

SECTIO SEXTA.

Quæ ad Medicam artem spectant.

CASSI Felicis Medicina de Græco in Latinum translata Ar-
dabure & Asclepio seu Callepio Consulibus, hoc est anno
Æra Christianæ 447. Ex codice Regio 1125 Meminit quidem Cassij
Iatrosophista Naturalium & medicinalium 84. & de Animalibus

N

Ioh. Antonides Vander-Linden libro primo de scriptis Medicis,
Verum huius Antiquæ de Græco Interpretationis nec tenuis fæ-
ma ad eum peruenit.

ARNALDI de Villanouâ Tractatus de Vrinis. *Ex codice Thuanus*
435. in quo & Iordani Rufi Calabri Militis liber de Curâ equo-
rum. Non extat hic libellus in editione Lugdunensi 1520. & Basileensi 1585. in folio omnium operum Arnoldi, neque vlla eius vel
leuis mentio in recitato Indice de scriptis Medicis Ioannis Anto-
nidæ Vander-Lynden.

CONSTANTINI Monachi Cassinensis Medicina. *Ex codice 439. Bi-*
bliothecæ sancti Germani de Pratis.

PETRI Hispani Regimen sanitatis. *In codice Regio 1925.* quod
opus, ni fallor idem est cum Thesauro pauperum, quem calamo
etiam exaratum, non tantum formis cusum, videre licuit. *In 128.*
eiusdem Gazæ verè Regiae.

PETRI Padubanensis Conciliator discordiarum Medicinalium,
qui idem omnino est cum Petro de Apono Patauno, cuius extat
Conciliator differentiarum Philosophorum & præcipue Medi-
corum.

BERNARDI Alberti de Variis morbis. *Ex codice mff.* Hic ne de
nomine quidem notus eidem Antonidæ Vander-Lyndensi.

Quæstio Menghi Blanchelli de aquâ Porretæ. *Ex tertio fascicula*
Bibliothecæ Regiae in quo M. Pauli Bagellardi opusculum de aggritu-
dinibus Infantium seu morbis puerorum, quod Venetiis 1487. &
Lugduni 1538. editum suit. Menghi alia opera enumerat citatus
Vander-Lynden.

FRANCISCI de Senis Mediolanensis Tractatus de Balneis & de
Venenis. *Ex codice Regio 2164.*

Io. Antonides Vander-Lynden meminit duntaxat consilii de
Balneo Petrioli ad Reu. Dominum Episcopum Papiensem.

IOANNIS Martini ex Ferrariis Militis & Medici de Venenis eu-
tandis. *Ex codice Regio 1637.*

ALBUCASIS Chirurgus ex Arabico per Gerardum Cremonensem.
Ex codice 1457. Bibliothecæ Regiae. Huius Interpretis nulla in
Indicibus mentio, cum Albucasæ Arabi Methodus Methodi
libris tribus comprehensa ex editione Basileensi 1541. nota sit.

MANFREDI de Monte Imperiali liber de simplicibus cum figu-
tis herbarum. *Ex codice Regio 334.* in quo & synonyma M. Simonis
de Ianuâ abbreviata per Magistrum Mundinum & alia quædam.
Atque hinc quoque ditior fieri poterit atque auctior tertia Indi-
cis Vander-Lyndensis editio, ut Græcos Auctores silentio pre-

mam, eōsq; non exiguo numero, de quibus suo loco.

MAVRI de Vrinis & Haly phlebotomia in cod. Regio 2068.

Antidotarium vetus. Ex codice Regio 1270.

De Mineralibus libri duo in codice Regio 492.

Opusculum de Piscibus & de Virtutibus Gemmarum & Mineralium. Ex codicibus Bibliothecæ Thuanæ 559. & 605.